
Valeč
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.174132N, 13.254563E

Nadmořská výška: 533 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 1 714 ha

Počet obyvatel: 328 PSČ: 364 55

Adresa URL: www.valec.cz

Historie obce Valeč
Prvé písemné prameny o Valči pocházejí až z období vlády Karla IV. (1358 citován Ctirad z Valče).
Memoárová kniha farního kostela ve Valči uvádí v seznamu vlastníků jméno Borsso von Reisenburg z
Ossyeku jako držitele z roku 1337.
Ačkoli se Valeč poprvé objevuje v písemných pramenech až k roku 1358, osídlení zde jistě, vzhledem k
příznivé poloze na úpatí jihovýchodních Doupovských hor, existovalo mnohem dříve. Dnešní název
vznikl někdy v 1. polovině 13. století ze jména Válek (původně snad Valentin), který zde měl dvůr.
Osídlení území Valečska probíhalo s velkou pravděpodobností na rozhraní 12. a 13. století. Podle
nepřímých důkazů - nálezů v základovém zdivu farního kostela Sv. Jana Křtitele na Valečském
náměstí byl ve výrazně drobnější verzi stavěn právě v této době, tedy v době rozhodného obratu v
českých dějinách. V době kdy došlo k vládě prvého českého krále Přemysla Otakara I. (1197 -1230) a
jeho následovníka krále Václava I. (1231 - 1253). Vpád Tatarů 1241 zadal příčinu k výstavbě mnoha
hradů a tvrzí, na místo starých. Tvrze se nacházely i v Jeřeni a ve Valči. Ve 14. století ovládali tvrz
rytíři z Valče.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/68/valec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:26:36


